
 

 
 
 

ORGANIZAČNÍ ŘÁD ŠKOLY  

PROVOZNÍ ŘÁD ŠKOLY II. 
 

Č.j.:  ZŠ -1/2024 - 83 

Vypracovala:  Mgr. Eva Loukota, ředitelka školy  

Schválila:  Mgr. Eva Loukota, ředitelka školy  

Pedagogická rada projednala dne:  29. 8. 2024 

Směrnice nabývá platnosti ode dne:  2. září 2024  

Směrnice nabývá účinnosti ode dne:  2. září 2024  

Změny v provozním řádu jsou prováděny formou číslovaných písemných dodatků, které tvoří součást 

tohoto předpisu.  

 
 
 

• Školní budova se otevírá v 6:30 hodin pro děti z MŠ. 
 

• v 7.00 přichází také žáci ZŠ, kteří jsou přihlášeni do ranní družiny, a ve které setrvají do 7.40 
hodin. 
 

• Od 7.40 hodin přichází ostatní žáci ZŠ do šatny. Svrchní oděv a obuv si žáci odkládají do 
šatní skříňky. Ve skříňce si žáci udržují pořádek a čistotu. Skříňka není určena pro ukládání 
peněz a drahých předmětů (škola za ně neodpovídá). Skříňky se zavírají opatrně, nic se na 
ně neodkládá. 
 

• Po příchodu do třídy se žáci připraví na vyučování a setrvají ve třídě do zahájení vyučování. 
 

• 1. vyučovací hodina v 8.00 hodin. Malé přestávky trvají 10 minut, velká 20 minut. 
 

• Doba určená pro vyučovací hodiny, přestávky a dozory je každoročně upřesněna v rozvrhu 
hodin.  
 

• Malých přestávek využívají žáci k přípravě na příští hodinu, k napití, k procházení na 
chodbě, k využití toalety. Velkou přestávku využívají ke svačení, napití, oddechu na školní 
chodbě či ve třídě, v případě příznivého počasí na školní zahradě. 
 

 



• Na oběd odcházejí žáci za dozoru třídního učitele a to dle rozvrhu třídy. Obědvají pod 
dohledem vychovatelky ŠD nebo učitele. Stejným způsobem, po poslední vyučovací hodině, 
opouštějí žáci školu nebo odcházejí do školní družiny. Odpolední vyučování končí ve 13.45 
hodin. 

 

• Provoz ŠD ukončen v 16.00 hodin, MŠ je ukončen v 16:00 hodin.     
 
 

Tento provozní řád je součástí školního řádu schváleného na pedagogické radě 29. 8. 2024. 
                                                                             
 
 
 
 
 
 
 
 
V Mokrovratech 29. 8. 2024 
 
 
Mgr.  Eva Loukota 
ředitelka školy     


